
 

 
О внесении изменений в штатное расписание аппаратов органов 

управления Верхнеуслонского муниципального района, утвержденное 

решением Совета Верхнеуслонского муниципального района  

от 30 декабря 2005 года № 4-33 

 

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 6.10. 2003 года   № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Верхнеуслонского муниципального 

района, 

Совет  

Верхнеуслонского муниципального района 

  решил: 

1. Внести в штатное расписание аппаратов органов управления 

Верхнеуслонского муниципального района, утвержденное решением Совета 

Верхнеуслонского муниципального района от 30 декабря 2005 года № 4-33 

следующие изменения: 

1.1. Образовать в структуре Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района отдел по закупкам. 

1.2. Вывести из отдела территориального развития Исполнительного 

комитета одну должность ведущего специалиста, передав еѐ в отдел по 

закупкам.  

1.3. Переименовать должность «ведущий специалист отдела по 

закупкам» на должность «начальник отдела по закупкам». 

1.4. В Приложениях № 1 и № 2 в штатных расписаниях Совета и 

Исполнительного комитета в графах «начальник общего отдела» цифры 

«4298» заменить цифрами «4826» 

2. Утвердить структуру и штатное расписание аппаратов органов 

управления Верхнеуслонского муниципального района в новой редакции 

(Приложения № 1-7). 

3. Данное решение вступает в силу с 1 января 2016 года. 

 

Председатель Совета, 

Глава  Верхнеуслонского  

муниципального  района                           М.Г. Зиатдинов 

6-54   28.12.2015 



Приложение № 1 к Решению  

Совета Верхнеуслонского 

муниципального района 

от «28»декабря  2015 года  
№  6-54 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

Совета Верхнеуслонского муниципального района 

на  1 января  2016 года 
№ Должность Кол-во 

штат. 

Единиц 

Должнос

тной  

 оклад 

Денежное 

вознаг-

раждение 

Компенса-

ционные 

выплаты 

Месячны

й фонд 

1. 2. 3. 4. 

 

5. 6. 7. 

1. Глава 

муниципального 

района – 

Председатель Совета 

1  28174  28174 

2. Зам. Главы 

муниципального 

района – заместитель 

Председателя Совета 

1  15496 

 

 15496 

 

3. Руководитель 

аппарата 

1 5908   5908 

 

1. Помощник Главы 1 4298   4298 

2. Помощник Главы по 

вопросам 

противодействия 

коррупции 

1 4298   4298 

Организационный отдел 

1. Начальник отдела 1 4826   4826 

2. Главный специалист 1 3451   3451 

Отдел бухгалтерского учета и отчетности 

1. Начальник отдела 1 4826   4826 

2. Ведущий специалист 1 3125   3125 

Юридический отдел 

1. Начальник отдела 1 4826   4826 

2. Главный специалист 1 3451   3451 

Общий отдел 

1. Начальник  отдела 1 4826           4826 

2. Ведущий специалист 1 3125           3125 

 Итого: 

 

13 46960 43670          90630 

 

 

 

Председатель Совета,  

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                                М.Г. Зиатдинов 

 



Приложение № 2 к Решению  

Совета Верхнеуслонского 

муниципального района 

от «28» декабря  2015 года  
№ 6-54_ 

 

 
 ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 

аппарата Исполнительного комитета 

Верхнеуслонского муниципального района 

на 1 января 2016 года 

 
 

№ 
Должность Коли-

чество 

штатных 

единиц 

Должност-

ной оклад 

Денежное 

вознагра

ждение 

Компенс

а-

ционные 

выплаты 

Месячн

ый 

фонд 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

1. Руководитель  

Исполнительного комитета 

1 6560   6560 

2. Первый заместитель 

руководителя  

1 5908   5908 

3. Заместитель руководителя 1 5837   5837 

4. Заместитель руководителя  1 5837   5837 

5. Заместитель руководителя  1 5837   5837 

6. Управляющий делами  1 5478   5478 

7. Помощник Руководителя 

Исполкома по 

мобилизационной работе 

1 4298   4298 

Организационный отдел 
1. Начальник отдела  1 4826   4826 

                                     Юридический отдел  

1. Начальник отдела  1 4826   4826 

                                     Отдел территориального развития  

1. Начальник отдела  1 4826   4826 

2. Ведущий специалист 1 3125   3125 

                                        Отдел по строительству, ЖКХ, связи и энергетике 
1. Начальник отдела  1 4826   4826 

2. Главный  специалист  2 3451   6902 

Отдел архитектуры и градостроительства 
1. Начальник отдела  1 4826   4826 

Отдел по делам молодежи и спорту 
1. Начальник отдела  1 4826   4826 

2. Главный специалист  1 3451   3451 

Отдел ЗАГС 
1.  Начальник отдела 1 4826   4826 

2. Ведущий специалист 1 3125   3125 

Архивный отдел 
1. Начальник отдела 1 4560   4560 

Общий отдел 
1. Начальник отдела  1 4826   4826 

 Отдел по закупкам 



1. Начальник отдела  1 4826   4826 

       

 Итого: 

 

     

  23 104352   107803 

 

 

 

 

Председатель Совета,  

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                                    М.Г. Зиатдинов 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 3 к Решению  

Совета Верхнеуслонского 

муниципального района 

от «28» декабря  2015 года  
№ 6-54 

 
  

ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 

муниципального казенного учреждения 

«Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района» 

на 1 января 2016 года 

 
 

№ 

Должность Коли-

чество 

штатных 

единиц 

Должно

ст-ной 

оклад 

Денежн

ое 

вознагр

аждение 

Компе

нсацио

нные 

выпла

ты 

Месячн

ый 

фонд 

1. 2. 3. 4. 5. 6.  

1. Начальник отдела 1 4 826,00   4 826,00 

2. Ведущий специалист  1 3 125,00   3 125,00 

 Всего: 2 7 951,00   7 951,00 

 

                                  Отдел учета и отчетности  

1. Начальник отдела 1 5 158,00   5 158,00 

2. Главный специалист 1 3 450,00   3 450,00 

3. Ведущий специалист 1 3 125,00   3 125,00 

 Всего: 3 11733,00   11733,00 

 Итого 5 19 684,00   19684,00 

 

 
 

 

 

 

Председатель Совета,  

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                                М.Г. Зиатдинов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 4 к Решению  

Совета Верхнеуслонского 

муниципального района 

от «28» декабря  2015 года  
№ 6-54 

 
 

 

 ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 

муниципального казенного учреждения 

«Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района» 

на 1 января  2016 года 
 

 

 

№ 

Должность Коли-

чество 

штатных 

единиц 

Должност-

ной оклад 

Денежное 

вознагра

ждение 

Компен

сацион

ные 

выплат

ы 

Месячн

ый фонд 

1. 2. 3. 4. 5. 6.  

1. Начальник отдела 1 4 826,00   4 826,00 

2. Заместитель начальника  1 4 298,00   4 298,00 

 Всего: 2 9 124,00   9 124,00 

                Централизованная бухгалтерия  

1. Главный бухгалтер 1 5 158,00   5 158,00 

2. Заместитель главного 

бухгалтера 

1 4 563,00   4 563,00 

3. Главный специалист 2 4 140,00   8 280,00 

4 Главный специалист 4 3 450,00   13 800,00 

5 Ведущий специалист 7 3 125,00   21 875,00 

 Всего 17 20 436,00   53 676,00 

Отдел общего образования и информационно-методического обеспечения 

1 Начальник отдела 1 27539,00   27539,00 

2 Методист 9 8431   75879,00 

 Всего 10 35 970,00   104418,00 

 Итого 29 32685,00   167218,00 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета,  

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                                М.Г. Зиатдинов 



 

 

 

 

Приложение № 5 к Решению  

Совета Верхнеуслонского 

муниципального района 

от «28» декабря  2015 года  
№ 6-54 

 
 

 

 

 

ШТАТНОЕ   РАСПИСАНИЕ 

Палаты имущественных и земельных отношений 

Верхнеуслонского муниципального района 

на  1 января  2016 года                                                                                                 
                                                                  
 

№ Должность Количество 

штатных 

единиц 

Должностной 

оклад 

Компенса-

ционные 

выплаты 

Месячный 

фонд 

1. 2. 

 

3. 4. 5. 6. 

1 Председатель 1 5478  5478 

2 Заместитель 

председателя  

1 4930  4930 

3 Ведущий специалист 1 3125  3125 

 Итого  

 

3 13 533  13 533 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Совета,  

Глава Верхнеуслонского  

муниципального района                                                М.Г. Зиатдинов 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к Решению  

Совета Верхнеуслонского 

муниципального района 

от «28» декабря  2015 года  
№ 6-54 

 
 

 
 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

Финансово-бюджетной Палаты 

Верхнеуслонского муниципального района 

на 1 января  2016 года                                                                                                 
 

№ Должность Количество 

штатных 

единиц 

Должностной 

оклад 

Компенса-

ционные 

выплаты 

Месячный 

фонд  

1 2 3 4 5 6 

1. Председатель 

Финансово-

бюджетной 

Палаты 

1 5837  5837 

Отдел бюджета 

1. Заместитель 

председателя – 

начальник 

отдела 

1 5348  5348 

2. Главный 

специалист 

2 3452  6904 

3. Ведущий 

специалист 

2 3125  6250 

4. Специалист  

I категории 

1 2779  2779 

Отдел учета и отчетности 

1. Начальник 

отдела 

1 4826  4826 

2. Заместитель 

начальника 

отдела 

1 3913  3913 

 Итого 9 35857  35857 

 

 

 

 

Председатель Совета, 

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                             М.Г. Зиатдинов 
 

 

 

 

 



Приложение № 7 к Решению  

Совета Верхнеуслонского 

муниципального района 

от «28» декабря  2015 года  
№ 6-_54___ 

 
 

 

 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

Контрольно-счетной Палаты 

 Верхнеуслонского муниципального района 

на  1 января  2016 года                                                                                                 
 

 
№ Должность Количество 

штатных 

единиц 

Должнос

тной 

оклад 

Денежн

ое 

вознагр

аждение  

Компенса-

ционные 

выплаты 

Месячн

ый 

фонд 

1. 2. 

 

3. 4. 5. 6.  

1 Председатель 1  25357  25357 

 Итого  

 

1  25357   25357 

  

 

 

 

 

 

Председатель Совета,  

Глава Верхнеуслонского 

муниципального района                                              М.Г. Зиатдинов 

 
 

 

 

 

 

 

 


